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Vi har bl.a. sett hvor viktig det er å inkludere 
synodeledelsen, å ha prosjektansatte som føler et 
sterkt ansvar for jobben og å bruke familier og 
enkeltpersoner som forbilder for andre. Det er disse 
som virkelig kan forandre holdningene i samfunnet 
og i kirken.  
 

Knytte kontakt 
Nettverksbygging har også vært en av de store 
”suksessene” i første fase av prosjektet. 
Prosjektleder Jeritu (bildet) har evnen til å 
samarbeide med alle typer mennesker og knytte 
kontakter i alle deler av samfunnet. På den måten 
har hun bidratt til at prosjektet har blitt et bindeledd 
mellom ulike religioner i området og mellom ulike 
institusjoner i samfunnet. En av aktivitetene i 
prosjektet har vært å samle religiøse ledere til 
diskusjon om tema som kvinnelig omskjæring. Et 
viktig utfall av disse møtene var at både kristne og 
muslimske ledere konkluderte med at det ikke står 
noe verken i bibelen eller koranen om at kvinner skal 
omskjæres. 
 

Ta ordet 
Det vil fortsatt være en viktig del av prosjektet å 
jobbe med strukturene innad i synoden og ha fokus 
på at kirken selv skal være et godt eksempel for 
resten av samfunnet. Vi har lært av første fase at det 
ikke holder bare å sette kvantitative mål om 
prosentandel kvinner som skal være med i komiteer 
og styrer. Dersom ikke kvinnene deltar aktivt i 
møtene, vil de heller ikke ha noen påvirkningskraft. 
Framover blir det viktig å satse på å trene opp 
kvinnene til å heve stemmen og si sin mening når 
avgjørelser skal tas.  
 

Dele erfaringer 
I året som har gått har vi jobbet med en søknad til 
Digni (tidligere Bistandsnemnda) om å utvide 
arbeidet som gjøres i dette prosjektet. Dersom 

søknaden blir godkjent, vil vi nå få et program som 
inkluderer seks synoder. Planen er å hente ideer og 
erfaringer fra dette prosjektet og ha lignende aktiviteter 
over hele det vestlige Etiopia. 
Landsbyutviklingsprogrammets struktur har vist seg å 
fungere godt, og ved å ta i bruk noe lignende, vil vi 
kunne spare mye i administrasjonsutgifter. Ikke minst vil 
det bli viktig med erfaringsutveksling mellom de som 
leder prosjektene i de ulike synodene.  
 

Ta utfordringen 
Det er store og spennende utfordringer vi står foran 
dersom programmet blir godkjent og fem nye synoder 
skal begynne å jobbe med kvinners rettigheter. Vi vet at 
arbeidet som er gjort i Boji har forandret mange 
menneskers liv og tenker med iver på hvor mange vi kan 
nå dersom lignende aktiviteter blir startet opp i nesten 
hele Vest-Etiopia.  
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I 2006 ble prosjektet startet opp i Boji i Vestsynoden, og i år begynte prosjektet på sin andre fase. 
Erfaringene fra de første årene gjør at prosjektledelsen vet mer om hva som fungerer og hva man 
ønsker å satse på. 

  


